平成 28 年 5 月 12 日

各      位
会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社
代表者名  取 締 役 社 長   中 村 裕 明

（コード番号 5981 東証第 1 部）
問合せ先  常務取締役執行役員総務部長 佐藤和規

（TEL．03－6366－7777）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成28年3月期（平成27年4月1日～平成28年3月31日）の個別業績につきまして、前期実績との差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．平成 28年 3 月期（通期）個別業績と前期実績値との差異（平成 27年 4月 1日～平成 28 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期（平成 27年 3 月期）

実績（Ａ）
46,557 1,487 5,385 6,197 42.12

当期（平成 28年 3 月期）

実績（Ｂ）
40,793 1,466 1,936 2,287 14.25

増減額（Ｂ－Ａ） △5,764 △21 △3,449 △3,910 ―

増減率（％） △12.4％ △1.4％ △64.0％ △63.1％ ―

2.差異が生じた理由

売上高の減少については、前期に海外プロジェクト案件を計上した反動によるものであります。
利益面では、売上高は減少したものの、原油安によるエネルギーコスト低下を含む原価改善等により営業利

益は微減となりました。経常利益および当期純利益は、主に外貨建債権の評価替に伴う為替差損益の影響等に

より前期に比べて減少しております。

以 上